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Opis

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich obchodzony jest co roku 23 kwietnia.
Postanowiliśmy obchody te przedłużyć i zaproponowaliśmy fanom literatury (tradycyjnej i
cyfrowej) dwa dni przepełnione atrakcjami, których bohaterami były… książki!

Na wybranych przystankach komunikacji miejskiej pojawiły się,  specjalnie przygotowane
na te dni, kody QR. Po zeskanowaniu ich telefonem można było bezpłatnie odsłuchać
fragmentów ebooków z bibliotecznych zbiorów. Ci, którzy nie mieli odpowiedniej aplikacji
mogli posłuchać prozy Josepha Conrada Korzeniowskiego w autobusach wybranych linii.

W niedzielę, w samo południe w Pijalni Wód-Palmiarni INOWROCŁAWIANKA na wszystkich
odwiedzających czekał happening czytelniczy pn. „Top 3 Najlepszych Tytułów Książek”, 
quiz z nagrodami i akcja bookcrossingowa. Nie udało się ustalić ostatecznego
rankingu czytanych książek, ale świadczy to jedynie o różnorodności tematów, jakimi
interesują się inowrocławianie. Quiz poszedł bardzo sprawnie i wszystkie nagrody szybko
znalazły swoich właścicieli.

W poniedziałek książkowe świętowanie weszło w decydującą fazę. W Saloniku Literacko-
Artystycznym odbyły się aż dwa spotkania autorskie. Na pierwszym z nich – z pisarką i
psycholog, Ewą Nowak – młodzież dowiedziała się, jakie trudności miała bohaterka
spotkania z opanowaniem nauki czytania i pisania, aż do 10. roku życia! Autorka
opowiedziała o swojej twórczości, o warsztacie pracy i o tym, kto wywarł największy
wpływ na jej życie. Na drugim – z bestsellerową pisarką Magdaleną Witkiewicz –
okazało się że, autorka ma wspaniały talent gawędziarski. Ze swadą i dużym poczuciem
humoru opowiadała o tym, jak zaczęła pisać książki, jak zbiera pomysły do następnych
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powieści, o popełnianych gafach i największej tajemnicy, której nigdy nie zdradza podczas
spotkań autorskich, tzn. ile waży? Nazywana specjalistką od szczęśliwych zakończeń,
obiecała, że jej każda kolejna książka będzie się kończyć happy endem. Wśród osób, które
przyszły na spotkanie z wejściówkami pisarka rozlosowała trzy książki, w których złożyła
pamiątkowe dedykacje i przystawiła okolicznościowy stempel.

Na Rynku odbył się happening plastyczny, w trakcie którego uczestnicy mogli pisać –
na bardzo dużym kawałku brystolu – czym są dla nich książki i czytanie. Setki
mieszkańców naszego miasta przyciągnął również kiermasz przeczytanych książek, w
trakcie którego padł rekord sprzedaży! Biblioteka zapewnia, że cały dochód zostanie
przeznaczony na zakup nowości wydawniczych.

W nowo powstałym Kąciku Czytelniczym odbyło się spotkanie w ramach Pracowni 
Literacko-Artystycznej. Uczestnicy cyklicznych zajęć prowadzonych przez poetę,
Michała Siewkowskiego rozmawiali przy kawie o literaturze, tradycjach i historycznej
spuściźnie.

W Filii nr 7 promowano „książkowe walentynki”, czyli obdarowywanie bliskich książkami
i różami. Czytelnicy otrzymali świąteczne zakładki, a najmłodsi balony i naklejki
promujące czytanie.   Głównymi atrakcji były: prezentacja filmu „Latające książki pana
Morrisa Lessmore” połączona z rozmową na temat magii książek i czytania oraz 
„Mannequin Challange z Książką” (filmik już niedługo pojawi się na bibliotecznym kanale
Youtube).

Impreza odbyła się pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta 
Inowrocławia.

Chcielibyśmy podziękować wszystkim współorganizatorom tj. Kujawskiemu Centrum 
Kultury, OSiR Inowrocław, Pijalni Wód-Palmiarni INOWROCŁAWIANKA, Drukarni POZKAL i 
MPK Inowrocław za włączenie się w obchody.
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